
                          令和２年 ５月 ２７日 

 

保護者 様 

 

 

                      熊谷市立三尻中学校長  黒澤 正之  

                            

 

授業再開のお知らせ 

 

 日頃より本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、誠にありがとうございます。   
新型コロナウイルス感染症対策として、３か月にわたり臨時休業となっておりました

が、市の方針に従い、６月１日（月）から、分散登校として授業を再開いたします。 
６月２２日（月）からは、一斉登校を開始し、通常の学校生活に戻していく予定です。 
本校では、下記のとおり分散登校を進めてまいりますので、引き続き御協力の程お願

いいたします。 
 

記 
 
１ 分散登校期間 ６月１日（月）～６月１９日（金） 

 ２ 登校グループ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ３ 登校時刻・時間割等（裏面参照） 
   全学年・各グループともに毎日２時間の授業となります。裏面の授業計画表・日 

課表を確認の上登校してください。 
 ４ 給食 
   分散登校期間中の給食はありません。弁当を持参する必要は、ありません。 
 ５ 服装等 
  ・服装は、ジャージ登校を基本とします。必ずマスクをつけ、登校してください。 
  ・第１カバンで登校してください。 
  ・各学年の持ち物は、学年通信等で御確認ください。 
 
 ６ その他 

・６月１日（月）以降お休みした場合には、原則として欠席扱いになります。 
（発熱等がある場合には、この限りではありません。） 

・今後も、感染症予防を継続してまいります。毎日、御家庭で健康観察・検温の上、 
保護者印を押した健康観察表の提出をお願いします。アレルギー等により咳等の 
症状がある場合には、健康観察表の体調欄に「アレルギーによる咳あり」等を記 
入してください。 

・発熱・だるさがある等、体調が悪い場合には、感染防止のため、家庭での休養を 
お願いします。 

・登校後、体調が悪くなってしまった場合には、保護者連絡の上、迎えに来ていただ 
き、家庭での休養をお願いします。 

・感染症及び熱中症予防のため、以下のものを毎日必ず持たせてください。 

１．健康観察表（検温・保護者印） 
２．清潔なハンカチ・ティッシュ 
３．マスク（予備も準備をお願いします） 
４．マスクを入れるための袋等（３枚） 
 ①予備のマスクを入れる。 
②給食・体育時に外したマスクを入れる。 

 ③使用済みのマスク等を入れる。 
５．水筒（熱中症が心配です） 

中身は、水か、甘く ないお茶か、

スポーツドリンクでお願いし

ます． 



 


